令和２年６月１日

 保護者各位

                         石川県立金沢商業高等学校

                                                  校 長  中 本  忠 彦

学校再開にあたり ～ 授業時間の確保について ～

 二か月間という長期にわたる休校期間も終わり、やっと学校に生徒の姿が戻ってき

ました。なにもかも元通り、というわけにはいきませんが、「新しい生活様式」を学

校でも意識しながら、勉強に、部活動に、そのほかのさまざまな活動に、全力でぶつ

かっていってほしいと願っています。

 さて、休校期間中の学習面の遅れを取り戻すため、本校では下記のとおり特別時間

割を設定するとともに、夏季休業中も授業を行うこととしましたので、お知らせいた

します。今般の諸事情に鑑み、どうかご理解くださいますようお願い申し上げます。

  なお、今後の状況の変化によっては、下記計画に変更が生じることもあります。そ

の点をご承知おきください。

記

１．特別時間割について

  ４５分×７限授業の実施    実施期間 ６月１０日(水)～２９日(月)

                                           ７月 ６日(月)～１７日(金)

２．夏季休業中の授業について

    ５０分×６限授業の実施    実施期間 ７月２１日(火)～２２日(水)

    (火曜日のみ７限)                      ７月２７日(月)～３１日(金)

                                           ８月 ３日(月)～ ７日(金)

                                           ８月２０日(木)～２１日(金)

                      ８月２４日(月)～２６日(水)

３．土曜日の授業について

    本校では行わない予定です。